INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Dr. Raimundo Calls, 2041 - Bairro Cidade com Deus - CEP 62400000 - Camocim - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

Processo: 23485.000298/2026-03
Interessado: Diretoria Geral do Campus Camocim

EDITAL Nº 1/2026 CGP-CAM/DG-CAM/CAMOCIM-IFCE, DE 19 DE FEVEREIRO
DE 2026

A Comissão responsável pelo Processo Seletivo para Concessão de

Afastamento para Capacitação dos servidores - PDP 2026/2027, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES do EDITAL Nº 1/2026 CGP-CAM/DG-
CAM/CAMOCIM-IFCE, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2026, do PROCESSO SELETIVO
PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO AOS SERVIDORES DOCENTES E
TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DO QUADRO PERMANENTE DO CAMPUS
CAMOCIM para participar em programas de Pós- Graduação Stricto Sensu.

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES

DOCENTE INSCRIÇÃO VAGA
Aislane Rodrigues de Sousa DEFERIDA Doutorado

Bruno Poti e Silva DEFERIDA Pós-Doutorado

Documento assinado eletronicamente por Roger Almeida Gomes, Diretor(a)
Geral do Campus Camocim, em 03/03/2026, às 10:28, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 8490811 e o código CRC 167F907F.

23485.000298/2026-03 8490811v4

Resultado 8490811         SEI 23485.000298/2026-03 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 8490811